РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2013 г.                                                                 № 875
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла

от 13.11.2012 № 3808 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Обновление муниципального городского пассажирского транспорта

города Орла на 2012 - 2014 годы»

В соответствии с Решением Орловского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012 № 28/0493-ГС «О бюджете города Орла на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 13.11.2012 № 3808 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обновление муниципального городского пассажирского транспорта города Орла на 2012 - 2014 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы «Обновление муниципального городского пассажирского транспорта города Орла на 2012-2014 годы» (далее - программа) строки «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на

	реализацию Программы составляет

	77 840 тыс. рублей, в том числе по

	годам:

	2012 год - 0 тыс. рублей,

	2013 год - 48 140 тыс. рублей,

	2014 год - 29 700 тыс. рублей,

	Из них за счет средств:

	федерального бюджета - 24 900

	тыс.рублей, в том числе по годам:

	2012 год - 0 тыс. рублей,

	2013 год - 16 000 тыс. рублей,

	2014 год - 8 900 тыс. рублей,

	областного бюджета  - 27 640

	тыс.рублей, в том числе по годам:

	2012 год - 0 тыс. рублей,

	2013 год - 16 640 тыс. рублей,

	2014 год - 11 000 тыс. рублей,

	городского бюджета - 25 300

	тыс.рублей, в том числе по годам:

	2012 год - 0 тыс. рублей,

	2013 год - 15 500 тыс. рублей,

	2014 год - 9 800 тыс. рублей.

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств федерального, областного и городского бюджетов.

Общий объем средств на реализацию программы - 77 840 тыс.рублей, в том числе по годам:

2012 год - 0 тыс.рублей,

2013 год - 48 140 тыс.рублей,

2014 год - 29 700 тыс.рублей,
2015 Из них за счет средств:

федерального бюджета - 24 900 тыс.рублей, в том числе по годам:

2012 год - 0 тыс.рублей,

2013 год - 16 000 тыс.рублей,

2014 год- 8 900 тыс.рублей,

областного бюджета - 27 640 тыс.рублей, в том числе по годам:

2012 год - 0 тыс.рублей,

2013 год - 16 640 тыс.рублей,

2014 год - 11 000 тыс.рублей,

городского бюджета - 25 300 тыс.рублей, в том числе по годам:

2012 год - 0 тыс.рублей,

2013 год - 15 500 тыс.рублей,

2014 год -  9 800 тыс.рублей».

2.Внести изменения в приложение №1 к программе, изложив его в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3.Управлению муниципального имущества и землепользования (С.А. Татенко) и комитету транспорта и связи (В.А. Гришаков) администрации города Орла принять необходимые меры по реализации мероприятий программы.

4.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Бойко.

Глава администрации

         города Орла                                                                                    М.Ю. Берников
Приложение № 1 к постановлению администрации
города Орла от 28.02.2013 № 875

Приложение № 1 к ведомственной целевой

программе «Обновление муниципального

городского пассажирского транспорта города Орла

на 2012-2014 годы»

Плановые показатели реализации и объемы финансирования программы
Главный распорядитель бюджетных средств — управление муниципального имущества и землепользования
администрации города Орла
	Цели, задачи,

мероприятия, показатели

	Ед.

изм.

	Методика

расчета

	Источник

информа-
ции

	Коэф-

фициент

значимое

ти

цели/

задачи/
мероприя
тия
	Объем

финансовых
средств, тыс.
рублей, всего

по

программе
	Количес

тво
приобре-
тенных

единиц

транспо-
рта,
всего по
програм-
ме
	2012 год

	2013 год

	2014 год

	Целевое

значение

	значение
	год

дости-

жения

	Программная

составляющая, всего
	тыс.

руб.
	Аналого-

вый
метод
	X
	X
	77 840
	X
	0
	48 140
	29 700
	X
	X

	В том числе:

	Достижение целей

программы:

- создание условий для

безопасного и

бесперебойного

функционирования

городского

пассажирского

транспорта, обеспечение

безопасной и

качественной перевозки

пассажиров
	тыс.

руб.
	X
	X
	1
	77 840
	X
	0
	48 140
	29 700
	X
	X

	Решение задач

программы:

- обновление парка

автобусов, троллейбусов

и трамваев с заменой

подвижного состава,

имеющего

сверхнормативный срок

эксплуатации, на

подвижной состав,

отвечающий

современным

требованиям

безопасности,

экономичности,

комфортности и

экологическим нормам
	тыс.

руб.
	X
	X
	1
	77 840
	X
	0
	48 140
	29 700
	X
	X

	Мероприятия
Программы:

	Приобретение городского

электрического

транспорта с

улучшенными технико-

экономическими

характеристиками, в том

числе:
	Ед.
	X
	Договоры

поставки,

платеж-

ные

докумен-

ты
	1
	X
	6
	0
	4
	2
	X
	X

	троллейбусы низко-

польные
	Ед.
	X
	X
	1
	X
	3
	0
	2
	1
	X
	X

	трамваи
	Ед.
	X
	X
	1
	X
	3
	0
	2
	1
	X
	X

	Приобретение автобусов с

улучшенными технико-

экономическими и

экологическими

характеристиками для
обслуживания
автобусных маршрутов
регулярного сообщения, в
том числе:
	Ед.
	X
	Договоры

поставки,

платеж-

ные

докумен-
ты
	1
	X
	4
	X
	2
	2
	X
	X

	низкопольные автобусы
большого класса (МЗ)
	Ед.
	X
	X
	1
	X
	2
	X
	1
	1
	X
	X

	низкопольные автобусы
среднего класса (М2)
	Ед.
	X
	X
	1
	X
	2
	X
	1
	1
	X
	X

	ВСЕГО расходов по
ведомственной целевой
программе
	тыс.
руб.
	X
	X
	1
	77 840
	X
	0
	48 140
	29 700
	100%
	Декабрь
соответ-
ствующе
-го года

	В том числе за счет:

	местного бюджета
	тыс.
руб.
	X
	X
	1
	25 300
	X
	0
	15500
	9 800
	100%
	Декабрь
соответ-
ствующе
-го года

	регионального бюджета
	тыс.
руб.
	X
	X
	1
	27 640
	X
	0
	16 640
	1100
	100%
	Декабрь
соответ-
ствующе
-го года

	федерального бюджета
	тыс.
руб.
	X
	X
	1
	24 900
	X
	0
	16 000
	8 900
	100%
	Декабрь
соответ-
ствующе
-го года